



Govorno do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº : 01/2018

Data e hora de abertura: dia 26/01/2018 Horas: às 07h30min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS PERMANENTES, MATERIAIS DE REPOSIÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX	10	160,00	1.600,00	192,20	1.922,00	194,00	1.940,00
2	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851ND	UNID	3	190,00	570,00	191,60	574,80	192,00	576,00
3	TONER PARA IMPRESSORA XEROX WOKCENTRE 3550	UNID	4	190,00	760,00	191,60	766,40	192,00	768,00
4	TONER PARA IMPRESSORA BHOTHER LASER MONO DCP I5652DN (Original Bhothor)	UNID	3	190,00	570,00	191,60	574,80	192,00	576,00
5	PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO C/12 UNID, 05 CX AZUL, 05 CX PRETO E 05 CX VERMELHO	CX	15	65,00	975,00	70,50	1.057,50	72,00	1.080,00
6	REABASTECEDOS DE PINCEL P/QUADRO BRANCO 20 ML C/12 UNI, 05 CX AZUL, 05 CX PRETO E 05 CX VERMELHO	CX.	15	80,00	1.200,00	89,00	1.335,00	93,00	1.395,00
				Total	5.675,00	Total	6.230,50	Total	6.335,00
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO									
7	LIMPADOR P/QUADRO BRANCO SPRAY 600ML	UNID	50	10,00	500,00	14,00	700,00	16,00	800,00
8	SACO P/LIXO REFORÇADO CAP.50L C/100 PACOTE C/10 UNID.	FARDO	4	35,00	140,00	41,80	167,20	42,00	168,00

9	SACO P/LIXO REFORÇADO CAP.30L C/100 PACOTE C/10 UNID.	FARDO	4	35,00	140,00	41,80	167,20	42,00	168,00
10	SACO P/LIXO REFORÇADO CAP.100L C/100 PACOTE C/10 UNID.	FARDO	4	35,00	140,00	41,80	167,20	42,00	168,00
11	LUVA DE BORRACGA CANO LONGO PARA LIMPEZA	UNID	30	7,00	210,00	8,50	255,00	9,70	291,00
12	SODA CAUSTICA ESCAMAS 1000G	UNID	20	12,00	240,00	14,00	280,00	16,00	320,00
13	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	4	9,00	36,00	10,50	42,00	12,00	48,00
14	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE	UNID	60	0,50	30,00	0,78	46,80	0,90	54,00
15	LUSTRA MOVEIS LUSTRA PERFUMA E DA BRILHO 100ML	UNID	30	4,00	120,00	5,50	165,00	6,50	195,00
16	INSETICIDA MATA BARATAS 200g	UNID	2	10,60	21,20	12,00	24,00	14,00	28,00
17	DETERGENTE C/24X500ML (LAVA LOUÇA) SIMILAR A MARCA MINUANO	CX.	6	35,00	210,00	38,00	228,00	40,00	240,00
18	SABÃO EM PÓ LIMPA E PERFUMA C/24X500G SIMILAR A MARCA IPÊ	CX.	8	90,00	720,00	100,00	800,00	102,00	816,00
19	ÁGUA SANITÁRIA C/12X1000ML	CX.	10	25,00	250,00	30,00	300,00	31,00	310,00
20	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML	CX.	6	40,00	240,00	47,00	282,00	49,00	294,00
21	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PRFUMA 500MLX 24 UNID	CX.	10	38,00	380,00	40,00	400,00	42,00	420,00
22	PANO DE CHÃO AFLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA 80CM X 90CM	UNID	40	10,00	400,00	14,00	560,00	16,00	640,00
23	VASSOURA PIAÇAVA C/CABO	UNID	40	7,50	300,00	8,80	352,00	9,50	380,00
				Total	4.077,20	Total	4.936,40	Total	5.340,00
MATERIAIS DE COPA E COZINHA									
24	CUSCUIZEIRO EM ALUMINIO CAPACIDADE: 9,0 LITROS DIÂMETRO DA BOCA: 26,6 PROFUNDIDADE: 28,8 CM	UNID	1	130,00	130,00	126,00	126,00	128,00	128,00
25	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL CAP. 20 LITROS	UNID	1	390,00	390,00	422,00	422,00	424,00	424,00
26	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL PARA USO EM COZINHA C/100 UNID.	PCT	2	8,00	16,00	12,00	24,00	14,00	28,00
27	FITA ADESIVA ISOLANTE 5 M	UNID	2	4,00	8,00	6,70	13,40	7,00	14,00
28	FITA VEDA ROSCA 50 M	UNID	2	3,00	6,00	4,50	9,00	5,00	10,00
29	BACIA PLÁSTICA MATERIAL RESISTENTE POLIETILENO CAP 40 LITROS	UNID	1	28,00	28,00	32,00	32,00	34,00	34,00

30	COPO PLÁSTICO REFORÇADO P/MERENDA ESCOLAR 330ML	UNID	100	2,50	250,00	2,70	270,00	3,00	300,00
31	COLHERES DE PLÁSTICO REFORÇADO P/MERENDA ESCOLAR	UNID	80	0,50	40,00	0,70	56,00	0,90	72,00
32	DESCASCADOR CORTADOR FATIADOR DE FRUTAS E LEGUMES INDUSTRIAL	UNID	1	80,00	80,00	141,00	141,00	143,00	143,00
33	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO FUNDIDO INDUSTRIAL	UNID	2	35,00	70,00	36,80	73,60	37,00	74,00
34	FACA TIPO PEIXEIRA LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM ALUMINIO FUNDIDO.	UNID	2	28,00	56,00	30,00	60,00	32,00	64,00
35	TABUA INDUSTRIAL P/CORTES DE CARNES CRUAS COMPRIMENTO 50CM LARGURA 30CM	UNID	2	30,00	60,00	32,00	64,00	34,00	68,00
36	GUARDANAPOS EM TECIDO OXFORD 40X40	UNID	4	6,00	24,00	9,50	38,00	9,90	39,60
37	FLANELA LARANJA AGODÃO 0,26x0,36 P/LIMPEZA	UNID	60	2,20	132,00	2,70	162,00	2,90	174,00
38	CESTO P/LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP 12L	UNID	12	5,00	60,00	7,40	88,80	7,70	92,40
39	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	PCT	4	2,50	10,00	2,80	11,20	3,00	12,00
40	COPO DESCARTAVÉL 80ML PCT C/100UNID	PCT	4	1,50	6,00	1,90	7,60	2,20	8,80
				Total	1.366,00	Total	1.598,60	Total	1.685,80
MATERIAS DE REPOSIÇÃO									
41	CARGA DE PÓ QUIMICO EM 01 EXTINTOR 4KG	UNID	1	90,00	90,00	98,00	98,00	100,00	100,00
				Total	90,00	Total	98,00	Total	100,00
MATERIAS DE CONSUMO									
42	CARGAS DE GÁS DE COZINHA C/13K	CARGAS	18	85,00	1530,00	95,00	1.710,00	99,00	1.782,00
				Total	1.530,00	Total	1.710,00	Total	1.782,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									
43	ARMÁRIO DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADO COM 14 DIVISÓRIAS E PORTAS EM CADA DIVISÓRIA C/ CHAVES MEDINDO: 1.80CM ALTURTA, 1,64CM DE LARGURA E 0,50CM DE PROFUN.	UNID	1	2.000,00	2.000,00	2.004,00	2.004,00	2.006,00	2.006,00
44	LOUSA QUADRO BRANCO 2X1,90MT	UNID	4	190,00	760,00	192,00	768,00	195,00	780,00

45	KIT CFTV DVR COM 8 CANAIS E 6 CAMERAS HD AHD 36 LEDS INFRAVERMELHO, CABO COAXIAL100M, HD 1TB, FONTE CHAVEADA 10A 120W	UNID	1	1.300,00	1.300,00	1.401,00	1.401,00	1.403,00	1.403,00
----	---	------	---	----------	-----------------	----------	-----------------	----------	-----------------

46	HD EXTERNO 298GB	UNID	1	290,00	290,00	303,00	303,00	305,00	305,00
47	PLANETÁRIO DIDÁTICO ARTICULADO E ILUMINADO COM MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO.	UNID	1	700,00	700,00	785,00	785,00	789,00	789,00
48	VENTILADOR DE PAREDE BIVOLT 60 CM, OSCILANTE, GRADE METALICA E 3 PALHETAS	UNID.	3	280,00	840,00	304,00	912,00	306,00	918,00
				Total	5.890,00	Total	6.173,00	Total	6.201,00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS									
49	TORNEIRAS DE METAL INOX P/PIA DE COZINHA SIMPLES MED. 18CM	SERVIÇO	3	45,60	136,80	46,00	138,00	48,00	144,00
50	TORNEIRAS DE METAL INOX P/LAVATÓRIO SIMPLES MED. 10CM	SERVIÇO	2	34,60	69,20	35,00	70,00	36,00	72,00
51	TORNEIRAS DE METAL INOX A JATO DE PRESSÃO P/BEBEDOURO	SERVIÇO	8	24,10	192,80	25,00	200,00	27,00	216,00
52	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W 80CM	SERVIÇO	30	30,08	902,40	31,00	930,00	34,00	1020,00
53	LAMPADA DE LED TUBULAR 10W 50CM	SERVIÇO	30	27,90	837,00	28,00	840,00	30,00	900,00
54	CALHAS C/SUPOORTE P/LAMPADA DE LED TUBULAR 80CM	SERVIÇO	9	56,70	510,30	57,00	513,00	59,00	531,00
55	CALHA C/SUPOORTE P/LAMPADA DE LED TUBULAR 50CM	SERVIÇO	8	35,31	282,48	36,00	288,00	38,00	304,00
56	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE INSTAÇÃO DE 06 CAMERAS DE SEGURANÇA	SERVIÇO	6	90,00	540,00	92,00	552,00	94,00	564,00
57	SERVIÇO DE LIMPEZA NA CAIXA D'DÁGUA DA ESCOLA CAP. 15.000,00 LITROS	SERVIÇO	1	450,00	450,00	405,00	405,00	407,00	407,00
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM 03 AR CONDICIONADOS SPRINTER DA ESCOLA	SERVIÇO	3	190,00	570,00	192,00	576,00	195,00	585,00
59	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO E TROCA DA TELA DE 01 NOOTBOOK POSITIVO DA ESCOLA,	SERVIÇO	1	610,00	610,00	612,00	612,00	615,00	615,00
60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA COPIADORA XEROX WOKCENTRE, DA ESCOLA COMO TROCA DE PEÇAS E ENGRENAGENS.	SERVIÇO	1	800,00	800,00	754,00	754,00	758,00	758,00
61	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA. (ROCAGEM) MED 3.118 METROS QUADRADO	SERVIÇO	8	300,00	2400,00	301,00	2408,00	303,00	2424,00
				Total	R\$ 8.300,98	Total	R\$ 8.286,00	Total	R\$ 8.540,00

	TOTAL GERAL	R\$ 26.929,18	TOTAL GERAL	29.032,50	TOTAL GERAL	R\$ 29.983,80
TOTAL GERAL DAS TRÊS EMPRESAS						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2017 de 29/06/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.086 de 03/07/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** todos os itens, **MATERIAIS DE COPA E COZINHA** todos os item:, **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE** todos os itens:, **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** todos os itens, **MATERIAIS DE REPOSIÇÃO** todos os itens, **MATERIAL DE CONSUMO** todos os itens, **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR**, todos os itens com o valor global de R\$ - **26.929,18** (Vinte e Seis Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais e Dezoito Centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 23 de janeiro de 2018.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2017

